
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Белгород

Об итогах заседания 
комиссии по присвоению 
квалификационных категорий

На основании решения комиссии по присвоению квалификационных 
категорий в области физической культуры и спорта от 9 июня 2021 года 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить квалификационные категории в области физической 
культуры и спорта сроком на 4 года согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Спортивная 
школа олимпийского резерва № 2» г. Старый Оскол Молявину Юрию 
Николаевичу отказать в присвоении высшей квалификационной категории 
в области физической культуры и спорта.

3. На основании письма врио директора муниципального бюджетного 
учреждения «Алексеевская спортивная школа» А.Д. Волчановой 
от 01 июня 2021 года № 144 присвоение квалификационных категорий тренеру 
по боксу Литовкину Николаю Николаевичу и тренеру по волейболу Шевченко 
Олегу Ивановичу муниципального бюджетного учреждения «Алексеевская 
спортивная школа» перенести на декабрь 2021 года.

4. Отделу физкультурно-массовой работы управления физической 
культуры и спорта Белгородской области (Богачёва Е.Ю.) обеспечить 
опубликование на официальном сайте управления физической культуры 
и спорта Белгородской области настоящего приказа в срок 
до 16 июня 2021 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
физической культуры и спорта 

Белгородской области



Приложение
к приказу управления физической 

культуры и спорта Белгородской области 
от _____ 2021 г. №

Список специалистов по должности «заместитель директора», 
которым присвоена первая квалификационная категория

№
п/п Ф.И.О. Место работы

1 .
Сухорукова Елена 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва» 
г.Г райворона

Список специалистов по должностям «инструктор-методист», которым 
присвоена высшая квалификационная категория

№
п/п Ф.И.О. Место работы
1. Попова Елена 

Александровна
Муниципальное автономное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
«Спартак» г. Белгорода

2. Толстая Елена Ивановна Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
по боксу» г. Белгорода

3. Уварова Светлана 
Владимировна

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» 
г. Белгорода

Список специалистов по должности «инструктор-методист», 
которым присвоена первая квалификационная категория

№
п/п Ф.И.О. Место работы
1. Сухорукова Елена 

Сергеевна
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва» 
г.Грайворона

Список тренеров, которым присвоена высшая квалификационная категория

№
п/п Ф.И.О. Место работы

1. Аксенов Александр 
Васильевич

Областное государственное автономное нетиповое 
образовательное учреждение «Академия спорта»

2. Власова Алена 
Владимировна

Муниципальное автономное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» 
г. Старый Оскол



3. Волобуев Игорь 
Александрович

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
по боксу» г. Белгорода

4. Иванченко Наталья 
Владимировна

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва № 5»  
г. Белгорода

5. Кабатов Иван 
Александрович

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
по боксу» г. Белгорода

6. Кушкин Валерий 
Юрьевич

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 
г. Белгорода

7. Маслов Валерий 
Иванович

Областное государственное автономное нетиповое 
образовательное учреждение «Академия спорта»

8. Мухамедов Денис 
Юсупович

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
по боксу» г. Белгорода

9. Павлов Михаил Юрьевич Областное государственное автономное нетиповое 
образовательное учреждение «Академия спорта»

10. Патраханов Александр 
Викторович

Г осударственное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва № 1 
Белгородской области»

11. Тарабрин Александр 
Иванович

Г осударственное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва № 2 
Белгородской области»

12. Хлякин Владимир 
Викторович

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 
г. Белгорода

13. Шамраев Александр 
Евгеньевич

Областное государственное автономное нетиповое 
образовательное учреждение «Академия спорта»

Список тренеров, которым присвоена первая квалификационная категория

№
п/п Ф.И.О. Место работы
1. Г олубов Алексей 

Борисович
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
по боксу» г. Белгорода

2. Гридина Юлия 
Александровна

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа № 1 Шебекинского городского 
округа Белгородской области»


